Муниципальное общеобразовательное учреждение

Прозоровская средняя общеобразовательная школа

Приказ № 51
31.09.2020 г.

«О предоставлении бесплатного

питания»

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20,
на основании статьи 631 Закона Ярославской области «Социальный кодекс Ярославской области» и  заявления Законного представителя об оказании социальной услуги по обеспечению одноразовым питанием за частичную плату:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать горячее питание учащимся МОУ Прозоровской СОШ в соответствии с нормативно-правовыми и методическими рекомендациями  с 1 сентября 2020 года.
2.Назначить Касаткину Ольгу Владимировну за организацию горячего питания в МОУ Прозоровской СОШ.

3. Лощилиной Л.А., завхозу, ежедневно осуществлять контроль за посещаемостью учащимися учебных занятий.

Результаты заносить ежедневно в табель питания обучающихся с целью своевременной коррекции

заказанных рационов питания.

4.Предоставить социальную услугу по обеспечению бесплатным одноразовым питанием

из областного бюджета:

-детям из малоимущих семей

-детям - инвалидам

-детям, под опекой (не получают ежемесячную выплату)

-детям, состоящим на учете в противотуберкулезном диспансере

-детям из многодетных семей (за исключением имеющих статус малоимущих)

из городского бюджета:

-дети, один из родителей инвалид 1 , 2 -ой группы (родители не работают)

дети, один из родителей которых подверглись воздействию радиаций

-дети один из родителей, которых погиб в местах боевых действий

Предоставить социальную услугу по обеспечением бесплатным двухразовым питанием

обучающихся 1-11 кл из областного бюджета:

- детям с ограниченными возможностями здоровья

- обучающимся по адаптированным общеобразовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования

- детям из многодетных семей, имеющих статус малоимущих

4.Предоставить бесплатное горячее питание с 01.09.2020 г. в размере  57,69 рублей(пятьдесят семь рублей 69 копеек) рублей следующим учащимся:

1 класс:

1. Жуковой Анне

2. Овченкову Максиму

3. Васильеву Максиму

4. Красильниковой Алене

5. Вороненковой Алине

6. Соколову Ивану

7. Кочновой Варваре

2 класс:

1. Ерошину Сергею

2. Красильникову Илье

3. Смирновой Изабелле

4. Улановой Виктории

5. Юдину дмитрию

3 класс

1. ГромовуАртему

2. Беляеву Анатолию

3. ЖолобовойАлександре

4. Бородкинаой Ангелине

5. Кочновой Ксении

6. Чистякову Максиму

4 класс

1. Кузину Роману

2. Шувалову Александру

3. Тюменевой Анастасии
5 класс
1. Зинину Дмитрию
2. Бородкину Даниилу
3. Кирюхиной Виктории

6 класс:

1.Кочнову Сергею

7 класс

1.Красильниковой Виктории

8 класс

1. Ивановой Анастасии

2. Пелевину Арсению

3. Молевой Веронике
9 класс

1. Узикову Ивану

10  класс

1.Смирновой Юлии

   2.Молевой Веронике

3. Пашкову Павлу
11 класс

1.Качаловой Полине
2.Копырину Алексею

5.Предоставить дополнительное питание детям из многодетных малообеспеченных семей,  детям с ограниченными возможностями здоровья в размере  57,69 рублей(пятьдесят семь рублей 69 копеек) рублей следующим учащимся:
1.  Шабалову Денису (ОВЗ)

2.  Ивановой Анастасии (ОВЗ)

3.  Узикову Ивану (ОВЗ)

4. Кузину Роману (ОВЗ)
5. Шувалову Саше (ОВЗ)
6. Копырин Алексей (ОВЗ)

7. Тюменевой Насте (ОВЗ)

8. Кирюхиной Виктории (ОВЗ)

9. Пелевину Арсению
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                           /Карпушина И.А./